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HAKEMUS

1. Yrityksen tai yhteisön perustiedot 

Y-tunnus 

2630573-4 

Toiminimi 

Helen Oy 

Yritysmuoto 

Osakeyhtiö 

Päätoimiala 

Sähkön ja kaukolämmön yhteistuotanto (35113) 

Kotipaikka 

Helsinki 

1.1. Yrityksen yhteystiedot 

Puhelin 

+35896171 

WWW-osoite 

Käyntiosoite 

Lähiosoite: Kampinkuja 2 / Malminrinne 6 
Postinumero: 00090 
Postitoimipaikka: Helen 

Postiosoite 

Lähiosoite: Kampinkuja 2 / Malminrinne 6 
Postinumero: 00090 
Postitoimipaikka: Helen

2. Laskutustiedot 

Laskutusosoite 

Lähiosoite tai PL: Kampinkuja 2 / Malminrinne 6 
Postinumero: 00090 
Postitoimipaikka: Helen 



 

Verkkolaskuosoite 
Verkkolaskuosoite/OVT-tunnus: 003726305734 
Välittäjätunnus: BAWCFI22 

Laskun viitetiedot 

PP35263

3. Yhteyshenkilöt 

Yhteyshenkilöiden tiedot 

Sukunimi: Karpiola 
Etunimi: Asta Milja Inkeri 
Puhelinnumero: +358 44 493 2456 
Sähköpostiosoite: asta.karpiola@helen.fi 

 
Sukunimi: Wolczkiewicz 
Etunimi: Kirsi 
Puhelinnumero: +358 40 6208280 
Sähköpostiosoite: kirsi.wolczkiewicz@sweco.fi 

 
Sukunimi: Väätäjä 
Etunimi: Sari 
Puhelinnumero: +358407773090 
Sähköpostiosoite: sari.vaataja@helen.fi 

4. Yleiskuvaus toiminnasta 

Toiminnan tai sen muutoksen kuvaus 

Helen Oy hakee vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain 
(Kemikaaliturvallisuuslaki, 390/2005) 23 §:n mukaista lupaa (jäljempänä kemikaaliturvallisuuslupa) 
vaarallisten kemikaalien laajamittaiselle teolliselle käsittelylle ja varastoinnille Vuosaareen, 
Helsinkiin. Lupaa haetaan pienen mittakaavan vedyn tuotantolaitokselle. Laitoksen 
elektrolyyseriteho on 3 MW. Vedyn tuotantolaitoksen on tarkoitus aloittaa toimintansa vuoden 2026 
loppuun mennessä. Laitos on miehittämätön ja etävalvottu. Valvomo sijaitsee toiminnanharjoittajan 
Vuosaaren voimalaitoksen läheisyydessä.  
 
Vetylaitoksessa tuotetaan vetyä elektrolyysillä eli hajottamalla puhdasta vettä (puhdistettua 
vesijohtovettä) vedyksi ja hapeksi. Valittu teknologia PEM- (Proton Exchange Membrane) 
elektrolyyseri käyttää prosessissa ainoastaan vettä ja uusiutuvaa sähköä. Sähkö johdetaan 
laitokselle olemassa olevasta sähköverkosta. Vedyn ohella syntynyt happi päästetään ulkoilmaan, ja 
puhdas vesi johdetaan HSY:n runkoviemäriin. Laitteistojen jäähdytyksessä syntyy hukkalämpöä, joka 
hyödynnetään kaukolämpönä kaukolämpöverkossa. Vedyn tuotantolaitos tuottaa vetyä 
maksimissaan noin 1 340 kg/vrk. 
 
Vedyn tuotantolaitoksen toiminnan alkuvaiheessa kaikki tuotettu vety myydään teollisuuden 
käyttöön ja toimitetaan konttikuljetuksina pois laitosalueelta. Tontille on tulossa jakeluasema, jonka 
toiminta on tarkoitus alkaa vuoden 2027 jälkeen. Jakeluasema ei kuulu tähän lupahakemukseen, 
vaan jakeluaseman toiminnanharjoittaja vastaa toimintansa luvasta. Jakeluaseman toiminnan 
aloituksen jälkeen tuotantolaitoksella tuotettu vety ohjataan ensisijaisesti jakeluaseman käyttöön 
liikennepolttoaineena (raskas ja tavallinen liikenne). Mikäli vetylaitoksen tuotantokapasiteetti ylittää 



 

kysynnän jakeluasemalla, vetyä on mahdollista syöttää siirrettäviin kontteihin ja myydä muun 
teollisuuden käyttöön. 
 
Prosessialueella on avoimessa ulkotilassa kolme elektrolyyserikonttia, vedyn matalapaineinen 
välivarasto, kompressorikontti, kaasunkäsittely-yksikkö, lämmöntalteenottoyksikkö ja lämpöpumppu. 
Konttitäyttöpaikalla on vedyn korkeapaineinen varastokontti sekä kaksi vetykonttitankkauspaikkaa. 
 
Aineisto sisältää luottamuksellisia tietoja, jotka sisältävät tietoa toiminnanharjoittajan 
tuotantoteknisistä seikoista. Luottamuksellisten osioiden osalta viittamme lakiin viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta (21.5.1999/621) 24 §:n kohtaan 20. Asiakirja sisältää tietoja yksityisestä 
liike- ja ammattisalaisuudesta. Luottamukselliset liitteet on sellaiseksi merkitty.

4.1. Toiminnan sijainti 

Postiosoite 

Lähiosoite: Seilorinkatu 8 
Postinumero: 00980 
Postitoimipaikka: HELSINKI 
 
Sijaintikunta: HELSINKI

5. Vastuuhenkilöt

Tuotantolaitoksesta vastaava henkilö 

Sukunimi: Leppälahti 
Etunimi: Jan-Peter 
 
Asema yrityksessä: Vuosaaren voimalaitosten tuotantopäällikkö

6. Käytönvalvojat 

Sukunimi: Määrittyy myöhemmin 
Etunimi: - 
Vastuualueet: Vaaralliset kemikaalit 

7. Hankkeen aikataulu 

Arvio käyttöönoton ajankohdasta 

Tuotantolaitoksen rakentaminen alkaa keväällä 2025 maatöillä. Laitekonttien asennus tapahtuu 
alkuvuodesta 2026. 
Käyttöönotto on jaettu kahten osaan: "cold commissoning" (ei vetyä prosessissa) ja "hot 
commissioning" (vetyä prosessiin). Ensimmäinen vaihe on tarkoitus aloittaa keväällä 2026. Vedyn 
tuotantolaitoksen on tarkoitus aloittaa kaupallinen toimintansa vuoden 2026 loppuun mennessä. 
 



 

8. Kemikaalit 

 
Toimipaikan tunniste KemiDigi-palvelussa: 749813 
https://kemidigi.fi/toimipaikka/749813 

 

9. Toimintapaikan kiinteistöt

Kiinteistöt 

Kiinteistötunnus: 91-54-152-24 

10. Lähiympäristö ja kaavoitus 

Toimintapaikan ja sitä ympäröivien alueiden suunnitellut kaavamuutokset 

Hankealueella on voimassa asemakaava 12248, joka on tullut lainvoimaiseksi 28.10.2016. 
Hankealue on osoitettu kaavassa ET-alueeksi (yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten 
ja laitosten korttelialue).  Pitkän aikavälin maankäyttöä ohjaavassa, vuonna 2018 voimaantulleessa 
yleiskaavassa (Yleiskaava 2016) hankealue kuuluu yhdyskuntateknisen huollon alueeseen.  
 
Hanke ei ole asemakaavan vastainen. Asemakaavanmukaisuudesta on keskusteltu Helsingin 
kaupungin alueen kaavoittajan ja rakennusvalvonnan edustajien kanssa palaverissa toukokuussa 
2022. Läsnäolijoiden tulkinnan mukaan toiminta on laadultaan ja mittakaavaltaan sellainen, että sen 
voidaan katsoa olevan asemakaavan mukaista energiantuotantoa.  
 
Hankealueen lähiympäristössä on vireillä seuraavat kaavamuutokset (asema- ja yleiskaavat):  
• Vuosaaren pelastusasema, asemakaavamuutos. Asemakaavamuutos sijaitsee lähimmillään noin 
800 metrin päässä hankealueelta länteen. Kaavamuutos on aloitusvaiheessa, eikä kaava ole vielä 
saanut lainvoimaa.  
• Osayleiskaava, Östersundom. Osayleiskaava käsittää Östersundomin suurpiirin alueen lisäksi osan 
Mustavuoren osa-alueesta. Osayleiskaavan avulla ohjataan alueen yhdyskuntarakennetta ja 
toimintojen yhteensovittamista. Osayleiskaavan alue sijaitsee lähimmillään noin 900 metrin päässä 
hankealueelta pohjoiseen. Osayleiskaava on kaavaluonnosvaiheessa, eikä kaava ole vielä saanut 
lainvoimaa.   
 
Hankealueen lähistöllä sijaitsee useita toimisto-, satama- ja varastorakennuksia. Hankealue sijaitsee 
Vuosaaren energiantuotantoalueella Seilorinkadulla, Vuosaaren A- ja B-voimalaitoksen 
pohjoispuolella ja Vuosaaren kivihiilivaraston/ suotovesialtaan itäpuolella. Hankealueen lähellä, 
Seilorinkadun itäpuolella sijaitsee Martin Meinanderin puistikko. Martin Meinanderin puistikon 
eteläpuolella, noin 60 metrin päässä hankealueelta, sijaitsee lisäksi merimieskirkko. Martin 
Meinanderin puistikko ja merimieskirkko kuuluvat satamatoimintaan liittyvien toimistorakennusten 
korttelialueeseen (KTS).   
 
Lähimmät asuinalueet sijaitsevat Keski-Vuosaaressa, noin 1 kilometrin päässä hankealueesta 
länteen. Hankealueen lähistöllä sijaitsee vakituisten asuinalueiden lisäksi loma-asutusalueita. Loma-
asutusta on muun muassa Porvarinlahden rannoilla sekä lähisaarissa, kuten Pikku Niinisaaressa ja 



 

Varissaarella. Porvarinlahden asutuskohteet sijaitsevat lähimmillään vajaan kilometrin päässä 
hankealueelta koilliseen. Pikku Niinisaari puolestaan sijaitsee noin 2,5 kilometrin päässä itään.  
 
Vuosaaren kaupunginosassa sijaitsee lukuisia kouluja ja päiväkoteja. Esimerkiksi päiväkoti Porslahti 
sijaitsee 1,3 kilometrin päässä ja Vuoniityn peruskoulu noin 2 kilometrin päässä länteen 
hankealueelta. Vuosaaressa sijaitsee myös sosiaali- ja terveyspalveluita. Vuosaaren terveysasema 
sijaitsee noin 2 kilometrin päässä alueelta lounaaseen. Lisäksi noin 1,5 kilometrin päässä 
hankealueelta länteen sijaitsee tehostetun palveluasumisen yksikkö.   
 
Hankealueen lähellä sijaitsee myös ulkoilu-, liikunta- ja virkistysalueita. Noin 950 metrin päässä 
hankealueelta länteen sijaitsee Porslahden puisto. Vuosaarenhuippu luontopolkuineen sijaitsee 
lähimmillään 700 metrin päässä hankealueelta luoteeseen, ja Mustavuoren ulkoilu- ja 
virkistysmaastot sijaitsevat noin 1,5 kilometrin päässä luoteessa. Noin 800 m päässä hankealueelta 
lounaaseen sijaitsee Vuosaaren golfkenttä. Golfkentän länsipuolella (noin 1,4 km päässä 
hankealueelta) sijaitsevat myös jäähalli ja Vuosaaren liikuntapuisto.

11. Toimintapaikan alueen hallintaoikeus 

Selvitys alueen hallinnasta 

Vuosaaren vetylaitos sijaitsee Helsingin kaupungissa, Vuosaaren kaupunginosassa, Helsingin 
kaupungin omistamalla kiinteistöllä, jonka hallintaoikeus on 1.1.2025 alkaen Helen Oy:llä. 
Hakemuksen liitteenä on tontin vuokrasopimus (LUOTTAMUKSELLINEN Tontin vuokrasopimus).

12. Tuotantolaitoksen sijoitus 

[X] Toimintapaikka sijoittuu 2 km säteelle oleellisista luontoarvo- tai kulttuuriperintökohteista. 

 
Lisätietoja sijoituksesta: 
Hankealuetta lähin Natura 2000 -suojeluverkostoon kuuluva aluekokonaisuus on nimeltään 
Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet (FI0100065). Aluekokonaisuus sijaitsee 
lähimmillään 700 metrin päässä hankealueelta koilliseen. Aluekokonaisuus koostuu luontodirektiiviin 
(SCI) ja lintudirektiiviin (SPA) perusteella Natura 2000-verkostoon sisällytettävistä alueista. Osa 
edellä kuvatusta Natura 2000 -suojelualueesta on rauhoitettu luonnonsuojelualueiksi, esimerkiksi 
Porvarinlahden luonnonsuojelualue. Porvarinlahden luonnonsuojelualueen (LVO010030) suojelun 
perusteena on alueen runsas ja monilajinen linnusto.  
Lisäksi osana Helsingin luonnonsuojeluohjelmaa 2015–2024 on ehdotettu uusia suojelukohteita 
nimeltään Mustavuoren eteläosa sekä Porvarinlahden eteläranta. Porvarinlahden eteläranta on 
lähimmillään noin 550 m päässä ja Mustavuoren eteläosa noin 1100 metrin päässä hankealueesta.  
 
Helen Oy on pyytänyt Uudenmaan ELY-keskukselta kannanottoa hankkeen Natura-arvioinnin 
tarpeesta. ELY-keskuksen 15.12.2022 antaman kannanoton mukaan hankkeesta ei ole tarpeen tehdä 
luonnonsuojelulain 65 §:n mukaisen Natura-arviointia. Hankkeen ei siis katsota todennäköisesti 
heikentävän Natura-alueen suojelun perusteena olevia luonnonarvoja.  
 
Myös Vuosaaren energiantuotantoalueen eteläpuolella sijaitsee luonnonsuojelualueita, kuten 
Rudträskin luonnonsuojelualue, Uutelan metsän luonnonsuojelualue sekä Uutelan särkkäniemi. 
Kyseiset luonnonsuojelualueet sijaitsevat reilun 2 kilometrin päässä hankealueelta. 
 



 

Lähietäisyydellä hankealueesta sijaitsee myös arvokkaita kulttuuriympäristöjä  Noin 1,6 kilometrin 
päässä lännessä sijaitsee Vuosaaren keskuspuisto, joka on arvoympäristöksi luokiteltava 
puistokokonaisuus.   
Hakemuksen liitteenä on kartta Herkät kohteet, luonnonsuojelualueet, kulttuuriympäristö. 

[  ] Toimintapaikka sijoittuu pohjavesialueelle tai sen läheisyyteen. 

13. Toimintojen sijoittuminen 

Selostus, miten yhteensopimattomat kemikaalit on otettu huomioon sijoituksessa 

Tuotantolaitoksen alueella tuotettavien ja varastoitavien kemikaalien yhteensopimattomuutta on 
tarkasteltu ja huomioitu toimintojen sijoittumisessa.  
 
Tuotantolaitoksella esiintyvistä kemikaaleista vety ja happi ovat keskenään yhteensopimattomat 
kemikaalit. Elektrolyysiprosessin jälkeen vety ja happi erotellaan toisistaan ja puhdistetaan. Tämän 
jälkeen vety ohjataan prosessilaitteistossa eteenpäin ja happi ohjataan ulospuhallusputken kautta 
ulkoilmaan. Vedyn ja hapen ulospuhallusputket ovat sijoitettuna elektrolyyserikonttien katolla 
erillään toisistaan välttäen vedyn ja hapen pääsy kosketuksiin keskenään. 
 
Elektrolyyserissä esiintyvät vety ja jäähdytysnesteenä käytetty propyleeniglykoli-vesiliuos voivat 
sekoittuessaan mahdollisesti aiheuttaa mm. lämpötilan ja paineen nousua. Prosessi on kuitenkin on 
toteutettu niin, etteivät ne pääse vuototilanteessakaan sekoittumaan keskenään.  
Lämmöntalteenottoyksikön jäähdytyskierto  ei ole yhteydessä  elektrolyyserikontin sisäiseen vedyn 
jäähdytyskiertoon, joten vetyvuodot lämmöntalteenottoyksiköllä eivät ole mahdollisia.  
 
Prosessialueella kulkee putkisilta kolmen metrin korkeudella, mikä sisältää vedyn, paineilman, typen 
ja talousveden putket. Putkisillan alla ei ole kulkuväyliä. Kemikaalien yhteensopivuus on huomioitu 
putkien sijoittelussa putkisillalla.   
 
Tuotantolaitoksen toimintojen sijoittuminen on nähtävillä layoutissa (liite Layout) sekä tarkemmin 
sähkörakennuksen osalta (liite LUOTTAMUKSELLINEN Layout). 
 

Selostus kiinteistöllä mahdollisesti harjoitettavasta muusta toiminnasta 

Kiinteistöllä ei ole muita toiminnanharjoittajia. 
Tontille on tulossa vuoden 2027 jälkeen vedyn jakeluasema, jota tulee operoimaan toinen 
toiminnanharjoittaja. Vedyn tuotantolaitokselta tullaan rakentamaan maanpäällinen putkisillalla 
kulkeva vetyputki aidan sisäpuolella jakeluasemalle matala- ja korkeapaineisen vedyn 
kuljettamiseen.

14. Ympäristövaikutusten arviointi 

[  ] Asiassa sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyä 

 

 



 

15. Prosessit 

Prosessin/toiminnon nimi: Vedyn tuotanto ja vetykonttitäyttö 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Vety tuotetaan elektrolyysillä vedestä ja uusiutuvasta sähköstä. Valittu 
teknologia on PEM- elektrolyyseri (Proton Exchange Membrane), jossa ei käytetä kemikaaleja, vaan 
ainoastaan vettä ja sähköä. Prosessialueella on kolme elektrolyyserikonttia ja laitoksen elektrolyyseriteho 
on 3 MW (1 MW/elektrolyyseri). Lopputuotteena syntyy vetyä ja happea. Vedyn tuotantokapasiteetti on 
yhteensä noin 1340 kg vetyä vuorokaudessa. Happea ei oteta talteen, vaan se johdetaan ulkoilmaan. 
Sähkö johdetaan laitokselle olemassa olevasta sähköverkosta. Prosessissa käytettävä vesi otetaan 
vesijohtoverkosta.  
 
Prosessialueella on elektrolyyserikonttien lisäksi neljä konttia: korkean paineen kompressorikontti, 
lämmöntalteenottokontti, lämpöpumppukontti sekä vedyn laadunhallintakontti (sisältää mm. 
kaasukromatografin). Elektrolyyseri tuottaa vetyä noin 20–30 bar(g) paineessa. Elektrolyyserissä 
tuotantoprosessin jälkeen kaasut puhdistetaan elektrolyyserikontissa ja vety ohjataan 15 m3 
vetypuskurisäiliöön, jonka tarkoituksena on tasata syöttö kompressorille. Korkeapainekompressori 
paineistaa vedyn 350 bar(g) paineeseen.  
 
Lisäksi laitosalueella on sähkörakennus, joka sisältää myös veden esikäsittelyprosessin. 
Käyttövesijärjestelmän pumput siirtävät käyttöveden elektrolyyserille käyttövesisäiliön, 
aktiivihiilisuodattimen ja tasaussäiliön kautta. Paineilmajärjestelmällä tuotetaan instrumentti- eli 
ohjausilmaa vetylaitokselle. 
 
Prosessijärjestelmässä käytetään typpijärjestelmää vedyntuotantolaitoksen 
puhdistukseen/tyhjennykseen vedystä laitteistoista ja putkistoista mm. alasajotilanteissa. Typpi siirtyy 
järjestelmässä paine-eron avulla. Typpi on varastoitu erilliseen kaappiin. Inertointiprosessia on kuvattu 
liitteessä LUOTTAMUKSELLINEN Inertointi.  
 
Vedyn liikennekelpoisuus varmistetaan vedyn laadunhallintakontissa, jonne otetaan putkilinjassa 
kulkevasta vedystä sivuvirta analysoitavaksi. Tällä varmistetaan jatkuva laadunvalvonta liikenteeseen 
soveltuvan vedyn tuotannossa. 
 
Prosessialueella kulkee putkisilta kolmen metrin korkeudella, mikä sisältää vedyn, paineilman, typen ja 
talousveden putket. Putkisillan alla ei ole kulkuväyliä. 
 
Hakemuksen liitteenä on laitoksen virtauskaavio (liite Virtauskaavio). Hakemuksen liitteinä on lisäksi 
päälaitetoimittajan prosessikuvaus  (liite LUOTTAMUKSELLINEN Prosessikuvaus) sekä jo saatavilla 
olevat PI-kaaviot (liitteet LUOTTAMUKSELLINEN P&IDt Elektrolyyseritoimittaja, LUOTTAMUKSELLINEN 
P&IDt kompressori, LUOTTAMUKSELLINEN P&IDt MAN, LUOTTAMUKSELLINEN P&IDt Sweco). 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Laitoksella tuotettava vety on syttyvä, paineistettu kaasu. Elektrolyysereiden 
vedyn tuotto on maksimissaan n. 56 kg/h. Vedyn puskurisäiliössä on noin 10–15 kg vetyä kerrallaan.  
Prosessissa syntyvä happi on hapettava kaasu ja se ohjataan ulkoilmaan.  
Typpeä käytetään vetyputkien inertoinnissa. Se on hieman ilmaa kevyempi kaasu. Typpi voi syrjäyttää 
hapen suljetuissa tiloissa. Typpeä varastoidaan 12 kpl*50 litran pullopatteristossa paineistettuna 
kaasuna erillisessä varastokaapissa. 
 
Vedyn puhdistuksessa ja lämpöpumpun kylmäaineena sekä kompressorin öljynä käytetään pieniä määriä 
vaarallisia kemikaaleja. 
 



 

Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Vedyn painetaso putkistoissa ennen korkeapainekompressoria 
ja matalapaineisessa säiliössä on noin 20–30 bar(g). Korkeapainekompressorin jälkeen painetaso 
putkistoissa on 350 bar (g).  
Happi on ilmanpaineessa ja sen lämpötila on 65 °C.  
Typpipulloston paineenalennusasema alentaa paineen pulloston paineesta 200 bar(g) käyttöpaineeseen 
32 bar(g). 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Vetykonttitäyttö 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Vedyn konttitäyttöpaikalla on kaksi konttitäyttöpaikkaa sekä yksi kiinteä 
korkeapaineinen varastokontti. Paineistettu vety syötetään kiinteään varastokonttiin tai 
konttitäyttöpaikalla kuljetettavaan vetykonttiin. Konttitäyttöpaikkoja on kaksi, mutta vain yhtä konttia voi 
täyttää kerrallaan. Yhden kuljetuskontin tilavuus on n. 350 kg vetyä ja maksimipaine 350 bar(g). 
Kiinteästä varastokontista vetyä voidaan tarvittaessa syöttää konttitäyttöön.  
 
Alueelle saapuva kuljettaja kytkee kuljetuskontin täyttöön ja poistuu täytön ajaksi laitosalueelta. Täytön 
jälkeen kuljetuskontti lastataan rekkaan. Päivän aikana on mahdollista täyttää 2-3 kappaletta 
kuljetuskontteja. Kontteja on mahdollista saapua täyttämään vuorokauden ympäri. Tuotannon 
käynnistysvaiheessa operaattori saapuu laitokselle kytkemään kontit täyttöön, mutta 
normaalioperoinnissa konttitäyttö tehdään kuljettajien toimesta. Laitosalue on suunniteltu 
koukkulavakonttien kanssa toimimiseen.  
 
Konttitäytössä on mahdollista täyttää myös muiden toimijoiden kontteja, joiden konttien painetaso ja 
koko soveltuvat toimintaan. Toimijoiden kanssa tullaan tekemään sopimukset konttien 
vastaanottamisesta. Täytettävät kontit tullaan lisäämään laitoksella toimivaan konttirekisteriin. Kontit 
skannataan täyttöpaikalla, jotta varmistutaan siitä, että oikealle täyttöpaikalle vastaanotetaan oikea 
kontti täytettäväksi. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Kiinteässä varastokontissa on noin 350 kg vetyä. Molempiin kuljetuskontteihin 
on mahdollista tankata 350 kg vetyä/kontti. 
 
On myös mahdollista, että tulevaisuudessa konttitäyttöpaikalla täytettäisiin 40 jalan kontteja/säiliöitä, 
joiden suurempi tilavuus (vetyä 897 kg) on otettu huomioon laitoksen laajuuden määrittävän 
kemikaalisuhdeluvun laskennassa ja KemiDigin kemikaaliluettelossa. 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Tuotannon jälkeen vety paineistetaan 
korkeapainekompressorissa noin 350 bar(g) paineeseen. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Lämmöntalteenotto 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Prosessissa syntyvä hukkalämpö hyödynnetään kaukolämpöverkostossa. 
 
Prosessin hukkalämpö otetaan talteen lämmöntalteenottoyksikköön, josta se johdetaan 
lämpöpumppukontin kautta Helenin kaukolämpöverkkoon. Lämmöntalteenottoyksikön ja 
lämpöpumppukontin vesikierrot ovat suljettuja. Vesikierrot sisältävät etyleeni- ja  
propyleeniglykolia. Jäähdytysnestekierto kulkee lämmöntalteenottokontista lämpöpumppukonttiin  
maanalaisessa putkistossa. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Elektrolyyserikonteissa ja lämmöntalteenottokontissa käytetään 
propyleeniglykoli-vesiliuosta ja etyleeniglykoliliuosta jäähdytysnesteinä suljetuissa kierroissa. 
Vesiliuokset ärsyttää voimakkaasti silmiä. Määrä on alle 1 m3 konttia kohden. 
 
Lämpöpumpuissa käytettäviä kylmäaineita ei ole luokiteltu palaviksi aineiksi. 
 



 

Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Käytettyjen kylmäainekiertojen suunnittelupaineet ovat 6-8 
bar(g). 



 

16. Onnettomuuksien vaikutusalueet 



 

Tulipalon lämpösäteily 

Tulipalovaaran alueella aiheuttavat palavat kaasut. Palavien nesteiden määrä on 
vähäinen. 
Tuotantolaitokselle on laadittu seurausanalyysi, jossa tarkasteltiin mahdollisia 
kemikaalionnettomuusvaikutuksia vedyn osalta tuotantolaitoksen ulkoalueilla. 
Mallinnukset toteutettiin DNV Phast -ohjelmistolla. Tarkastelukorkeutena 
mallinnuksissa käytettiin 1,5 m. Mallinnuksissa ei ole huomioitu alueen 
suojarakenteita, kuten betoniseiniä, jotka ohjaavat muodostuvien kaasupilvien 
kulkeutumista enemmän ylöspäin ja kääntävät pistoliekin suuntaa ja näin 
rajoittavat niiden vaikutuksia. 
 
Vedyn mallinnettaviksi vuototapauksiksi valittiin Tukesin vetyoppaan mukaisesti 
laitosalueella vuoto putkesta, jonka poikkipinta-ala on suurin sekä putkesta, jossa 
on korkein paine. Myös letkurikkotapaus huomioitiin mallinnuksessa ohjeistuksen 
mukaisesti. Tämän lisäksi mallinnettaviksi tapauksiksi valittiin vuodot 
suurimmasta varastokapasiteetista sekä korkean paineen varastosta.  
Putkivuototapauksissa mallinnettiin vuoto, jossa vuotoaukon koko on 10 % putken 
poikkipinta-alasta sekä koko putken katkeaminen. Vetyputken katkeamiset on 
mallinnettu, mutta niiden tapahtuminen on erittäin epätodennäköistä ja pyritty 
estämään erilaisilla suojauksilla. Kyseisiä tapauksia voi siis pitää pahimpina 
mahdollisina tapauksina, joita ei laitoksen sijoituksen kannalta tarvitse huomioida.  
 
Suihkupalon lämpösäteilyn osalta voidaan todeta, että tapauksissa, joissa 
vuotoaukko on 10 % putken poikkipinta-alasta, ei aiheudu vaaraa laitosalueen 
ulkopuolelle vaan vaikutusalueet jäävät laitosalueen sisäpuolelle. Merkittävimmät 
seuraukset aiheutuvat korkean paineen tapauksissa sekä suurimman 
varastokapasiteetin tapauksessa. Kriittisen lämpösäteilyn (8 kW/m2) osalta 
vaikutukset voivat pahimmillaan yltää noin 7 metrin etäisyydelle vetylaitteistoista.  
 
Putken katkeamisen tapauksissa vaikutukset voivat ulottua laitoksen viereen 
sijoitettavan jakeluaseman alueelle sekä laitoksen liikenneväylille, mutta eivät 
ulotu yleisille liikenneväylille kuten Seilorinkadulle ja Provianttikadulle. Kriittisen 
lämpösäteilyn (8 kW/m2) osalta vaikutukset voivat pahimmillaan yltää noin 23 
metrin etäisyydelle vetylaitteistoista.   
Onnettomuuksien vaikutusalueiden arvioiminen on nähtävissä liitteessä 
Onnettomuuksien vaikutusalueet sekä seurausanalyysissä liitteessä 
LUOTTAMUKSELLINEN Seurausanalyysiraportti. 
 

Räjähdyksen painevaikutus 

Laitoksella ei varastoida räjähtäväksi luokiteltuja aineita. Räjähdysvaaraa 
laitosalueella aiheuttavat palavat kaasut. 
Tuotantolaitokselle on laadittu seurausanalyysi, jossa tarkasteltiin mahdollisia 
kemikaalionnettomuusvaikutuksia vedyn osalta tuotantolaitoksen ulkoalueilla. 
Mallinnukset toteutettiin DNV Phast -ohjelmistolla. Tarkastelukorkeutena 
mallinnuksissa käytettiin 1,5 m. Mallinnuksissa ei ole huomioitu alueen 
suojarakenteita, kuten betoniseiniä, jotka ohjaavat muodostuvien kaasupilvien 
kulkeutumista enemmän ylöspäin ja kääntävät pistoliekin suuntaa ja näin 
rajoittavat niiden vaikutuksia. 
 

 



 

Vedyn mallinnettaviksi vuototapauksiksi valittiin Tukesin vetyoppaan mukaisesti 
laitosalueella vuoto putkesta, jonka poikkipinta-ala on suurin sekä putkesta, jossa 
on korkein paine. Näitä tuloksia verrataan keskenään ja vaikutusalueeltaan 
suurempi skenaario huomioidaan laitoksen sijoituksessa. Myös letkurikkotapaus 
huomioitiin mallinnuksessa ohjeistuksen mukaisesti. Tämän lisäksi 
mallinnettaviksi tapauksiksi valittiin vuodot suurimmasta varastokapasiteetista 
sekä korkean paineen varastosta.  
 
Putkivuototapauksissa mallinnettiin vuoto, jossa vuotoaukon koko on 10 % putken 
poikkipinta-alasta sekä koko putken katkeaminen. Vetyputken katkeamiset on 
mallinnettu, mutta niiden tapahtuminen on erittäin epätodennäköistä ja pyritty 
estämään erilaisilla suojauksilla. Kyseisiä tapauksia voi siis pitää pahimpina 
mahdollisina tapauksina, joita ei laitoksen sijoituksen kannalta tarvitse huomioida.  
Räjähdyksen ylipaineen osalta tapauksissa, joissa vuotoaukko on 10 % putken 
poikkipinta-alasta, ei aiheudu vaaraa laitosalueen ulkopuolelle eikä korkeinta 
ylipaineen raja-arvoa 0,30 bar saavutettu missään tapauksessa. Merkittävimmät 
seuraukset aiheutuvat korkean paineen tapauksissa sekä suurimman 
varastokapasiteetin tapauksessa. 15 kPa ylipaineen osalta vaikutukset voivat 
pahimmillaan yltää 11 metrin etäisyydelle vetylaitteistoista. Suurimman putken 
vuototapauksessa ei havaittu lainkaan räjähdysvaikutuksia tarkastelukorkeudella. 
Ylipaineen lisäksi mahdolliset räjähdykset voivat aiheuttaa heitteitä, mikäli 
laitteistoa rikkoutuu ylipaineen vaikutuksesta.  
 
Putken katkeamisen tapauksissa vaikutukset voivat ulottua laitoksen viereen 
sijoitettavan jakeluaseman alueelle sekä laitoksen liikenneväylille, mutta eivät 
ulotu yleisille liikenneväylille kuten Seilorinkadulle ja Provianttikadulle. 15 kPa 
ylipaineen osalta vaikutukset voivat pahimmillaan yltää noin 22 metrin etäisyydelle 
vetylaitteistoista.   
 
On tärkeää huomioida, että räjähdysmallinnuksissa kyseessä on worst case -
tilanne, jossa vety ei syty välittömästi vuodon yhteydessä eikä laimene ilmaan, 
vaan muodostaa syttymisrajoissa olevan pilven, joka syttyy. Tämän raportin osalta 
vuototapaukset tapahtuvat ulkona avoimessa tilassa, jolloin todennäköisyys pilven 
muodostumiselle ja syttymiselle on hyvin pieni. On todennäköisintä, että vety 
syttyy välittömästi vuodon yhteydessä (suihkupalo) tai muodostunut pilvi 
räjähdyksen sijaan humahtaa. 
 
Onnettomuuksien vaikutusalueiden arvioiminen on nähtävissä liitteessä 
Onnettomuuksien vaikutusalueet sekä tarkemmin raportoituna liitteessä 
LUOTTAMUKSELLINEN Seurausanalyysiraportti. 
Kohteelle on tehty CFD mallinnus vetykontin täyttöletkun irtoamisesta 
(LUOTTAMUKSELLINEN leviämismallinnus_CFD). 

 

Terveydelle tai ympäristölle vaarallisen kemikaalin leviäminen 

Laitoksella ei käsitellä eikä varastoida välittömästi myrkyllisiä kategorian 1–3 
kemikaaleja tai kaasuja. Laitoksella ei käsitellä merkittäviä määriä ympäristölle 
vaarallisia kemikaaleja. Lisäksi suurin osa käytettävistä ja tuotettavista 
kemikaaleista on kaasuja. Näin ollen ei ole todennäköistä, että 
onnettomuustilanteissa muodostuisi vaaraa maaperälle tai vesistölle. 



 

17. Riskinarviointi 

Käytetyt riskinarviointimenetelmät lyhyesti 

Laitokseen ja sen toimintaan liittyviä riskejä on arvioitu suunnittelun eri vaiheissa erilaisilla 
menetelmillä. Riskin arviointiin on käytetty seuraavia menetelmiä: HAZID, HAZOP ja LOPA.  
 
Laitokselle on laadittu HAZID-arviointi (Hazard Identification Study), jonka avulla tunnistetaan 
vaarallisia tilanteita, jotka voivat johtaa henkilö-, materiaali- tai ympäristövahinkoihin. Tällä varhaisen 
vaiheen riskien arvioinnilla voidaan varmistaa suunnittelun soveltuvuus käyttökohteeseensa. 
Arvioinnin tavoitteena on tunnistaa kohteen keskeisimmät riskit, arvioida jo suunniteltujen 
suojautumisten toimivuutta ja riittävyyttä sekä laatia ehdotuksia turvallisuuden parantamiseksi 
tarvittaessa.  
 
Prosessiriskien tunnistamista varten on pidetty HAZOP-tarkasteluja (Hazard and Operability Study), 
joiden tavoitteena on tunnistaa prosessiturvallisuuteen, ympäristöön ja omaisuuteen liittyviä riskejä 
ja varmistaa niiden suojausten riittävyys. Laitetoimituspakettien osalta rajapinnat muun prosessin 
kanssa on käsitelty ja laitetoimittajien omat riskienarvioinnit on huomioitu. HAZOP-tarkasteluja sekä 
laitetoimittajien rajapintatarkasteluja toteutetaan edelleen suunnittelun edetessä.  
SIL-määrittelyjen arviointimenetelmänä projektissa käytetään LOPA-tarkastelua standardin IEC 
61511 “Toiminnallinen turvallisuus. Turva-automaatiojärjestelmät prosessiteollisuussektorille" 
mukaisesti.  LOPA tarkasteluun vietävät riskitapaukset valitaan seuraavan kriteeristön perusteella: 
Henkilö- ja ympäristöriskit, joiden seurausten vakavuus on luokkaa 3, 4 tai 5. LOPA-tarkasteluja 
toteutetaan edelleen suunnittelun edetessä. 
 
Kohteelle on laadittu suunnittelun aikana toimintovirheanalyysi konttitäyttöalueen toimintoihin 
liittyen (LUOTTAMUKSELLINEN TVA raportti) ja turvauhat tarkasteltiin koko laitosalueella (liite 
nähtävillä käyttöönottotarkastuksessa). Laitetoimittajat noudattavat suunnittelussaan ja 
toteutuksessaan toiminnanharjoittajan vaatimuksia kyberturvallisuusriskeiltä suojautumisessa (liite 
LUOTTAMUKSELLINEN Helen COREQ-kyberturvallisuus).  
Kaikkien riskinarviointien toimenpiteiden toteutumista seurataan projektin aikana erillisen 
seurantataulukon avulla, joka on liitteenä (LUOTTAMUKSELLINEN Toimenpiteiden seurantataulukko 
status 20250328). 
 

Yhteenveto riskinarvioinnin tuloksista 

Riskinarviointien perusteella laitoksen merkittävimmät riskit liittyvät räjähdys- ja tulipalovaaraan. 
Räjähdysriski voi aiheutua mm. vetyvuodon seurauksena rakenteiden sisällä tai ulkotilaan, ilman ja 
vedyn päästessä sekoittumaan laitteistojen sisällä tai laitteiston repeytymisen seurauksena 
suunnittelupaineen tai -lämpötilan poikkeamien vuoksi. Tulipalovaaraa aiheuttavat pääasiassa 
vetyvuodot, joiden seurauksena vety todennäköisimmin syttyy välittömästi aiheuttaen pistoliekin. 
Räjähdykset ja tulipalot voivat aiheuttaa sekä laitevaurioita että mahdollisia henkilövahinkoja 
laitosalueella.  
 
Räjähdys- ja tulipalovaaran lisäksi riskiksi tunnistettiin mahdollisuus tuotannonmenetyksiin 
käyttöhyödykkeiden hukkakäytön ja laitevaurioiden vuoksi. Syinä näihin riskeihin voivat olla erilaiset 
prosessihäiriöt tai inhimilliset virheet.  
Kaikille tunnistetuille riskeille kirjattiin olemassa olevat suojautumiset ja tarvittaessa kirjattiin 
toimenpiteitä turvallisuuden parantamiselle edelleen hyväksytylle tasolle. Kaikkien riskinarviointien 
toimenpiteiden toteutumista seurataan projektin aikana erillisen seurantataulukon avulla.  



 

Riskinarvioinneissa tunnistettiin tarve soveltuville toimintaohjeille turvalliseen operointiin sisältäen 
mm. toimintatavat operointiin, kunnossapitoon, alueelle ja/tai konteille pääsyyn ja Ex-alueelle 
pääsyyn. Prosessin kaikki rajapinnat tulee myös huomioida ja tarkastella huolellisesti. 
 
Tuotantolaitoksen alueella tunnistetut mahdolliset riskit ovat hallittavissa ja niiden vaikutukset 
rajoittuvat tuotantolaitoksen alueelle.  
Päälaitetoimittajan ja sähkörakennuksen sekä typpijärjestelmän HAZID-raportti on liitteenä 
(LUOTTAMUKSELLINEN HAZID-riskitarkastelu). Päälaitetoimittajan ja sähkörakennuksen sekä 
typpijärjestelmän HAZOP-riskitarkastelut ovat liitteenä (LUOTTAMUKSELLINEN HAZOP-
riskitarkastelu, LUOTTAMUKSELLINEN MAN HAZOP-riskitarkastelu). Päälaitetoimittajan LOPA-
tarkastelu on liitteenä (LUOTTAMUKSELLINEN LOPA-tarkastelu). Elektrolyyserien ja 
lämpöpumppukokonaisuuden laitetoimittajien HAZOP-tarkastelut ovat liitteenä 
LUOTTAMUKSELLINEN HAZOP ja LOPA raportti_elektrolyyseri, LUOTTAMUKSELLINEN HAZOP 
raportti Sweco.



 

18. Yleinen varautuminen 



 

Laitteistojen valintakriteerit 

Laitteet hankitaan kokonaisuuksina laitetoimittajilta. Toiminnanharjoittaja vastaa 
kokonaisuuden sovittamisesta yhteen esimerkiksi rajapintatarkastelujen avulla. 
 
Turvallisuusvaatimusasetuksen 856/2012 vaatimukset täyttyvät laitosalueella. 
Laitoksella on huomioitu Tukesin julkaiseman Vedyn turvallinen käsittely ja 
varastointi-oppaan ja Tuotantolaitoksen sijoittaminen-oppaan suositukset sekä 
SFS Käsikirja 59:2022 vaatimukset.  
Kaikki räjähdysvaarallisiin tiloihin sijoitettavat laitteet ovat ATEX-laitedirektiivin 
2014/34/EU mukaisia. Räjähdysvaarallisissa tiloissa on huomioitu standardi EN 
600079-10-1: Räjähdysvaaralliset tilat. Osa 10-1. Tilaluokitus. 
Kaasuräjähdusvaaralliset tilat.  
Prosessilaitteet ovat konedirektiivin 2006/42/EY vaatimusten mukaisia. 
 
Painelaitteet ovat painelaitedirektiivin 2014/68/EU (PED I) vaatimusten mukaisia. 
Painelaitteet ovat painelaitelain 1144/2016 vaatimusten mukaisia. Laitoksella 
olevat kemikaaliputket ovat vähintään PED I vaatimusten mukaisia.. 
Elektrolyyseriltä lähtevät vetyputket ja apujärjestelmien putket ovat SEP-putkistoa 
ja niille laitetoimittajat toimittavat vaatimustenmukaisuusvakuutukset. Kaikki 
putket noudattavat standardin EN 13480 vaatimuksia. Vetyputkien materiaalit on 
valittu vedyn ominaisuudet huomioiden. Laitoksella ei kulje happiputkistoja 
elektrolyyserin ulkopuolella. 
Elektrolyyserikontit ovat CE-merkittyjä kokonaisuuksia. Laitetoimittaja tulee 
merkitsemään kontit. Kuljetuskontit ovat liikennekäyttöön hyväksyttyjä ADR-
merkittyjä kokonaisuuksia. Konttitäyttöalueella sijaitseva vedyn kiinteä 
varastokontti on vähintään PED I vaatimusten mukainen ja laitetoimittaja toimittaa 
EU-vaatimustenmukaisuusvakuutuksen. 
 
Säiliöt suunnitellaan standardin SFS-EN 14015 mukaisesti olennaisilta osin. Kaikki 
paineenalaiset säiliöt ja vaarallisten kemikaalien säiliöt noudattavat standardin EN 
13445 vaatimuksia. 
 
Sähköturvallisuuden osalta vaatimukset on huomiotu standardien SFS-EN 60204-1 
Koneturvallisuus. Koneiden sähkölaitteisto, SFS-EN 60079-14 Räjähdysvaaralliset 
tilat. Osa 14: Sähköasennusten suunnittelu, laitevalinta ja asentaminen, SFS 6000 
Pienjännitesähköasennukset, SFS 6001 Suurjännitesähköasennukset ja SFS 6002 
Sähkötyöturvallisuus mukaisesti. Lisäksi on huomioitu 1135/2016 
Sähköturvallisuuslaki ja 1434/2016 Valtioneuvoston asetus sähkölaitteistoista. 
 
Toiminnallisen turvallisuuden vaatimukset on huomioitu standardien EN IEC 61508 
Ohjausjärjestelmien toiminnallinen turvallisuus, SFS-EN 61511 Toiminnallinen 
turvallisuus. Turva-automaatiojärjestelmät prosessiteollisuussektorille. Osa 1: 
Rakenne, määritelmät, järjestelmän, laitteiston ja sovellusohjelmoinnin 
vaatimukset.mukaisesti sekä 2004/22/EC direktivin mittauslaitteista (MID) 
mukaisesti. 
 
Laitoksella on lisäksi huomioitu vaatimukset standardeista ISO 19880-1 Gaseous 
hydrogen — Fuelling stations — Part 1: General requirements, as propriate, ISO 
19880-8 Gaseous hydrogen Fuelling stations Part 8: Fuel quality control, ISO 22734 
Hydrogen generators using water electrolysis — Industrial, commercial, and 

 



 

residential applications, ISO 14687 Hydrogen fuel quality — Product specification, 
ISO 26142 Hydrogen detection apparatus — Stationary applications, ISO 23251 
Petroleum and Natural Gas Industries – Pressure-Relieving and De-pressuring 
Systems, identical to ANSI/API , Standard 521, 5th Edition, January 2007, EN 
12186:2000 Gas Supply Systems – Gas Pressure Regulating Stations for 
Transmission. 

Räjähdyksiltä suojautuminen 

Laitokselle on laadittu räjähdyssuojausasiakirja Vna 576/2003 mukaisesti. (Liite 
LUOTTAMUKSELLINEN Räjähdyssuojausasiakirja) 
Laitokselle on laadittu tilaluokittelut. Tilaluokittelut noudattavat pääasiassa 
standardin EN IEC 60079-10-1:2021 laskentaohjeistuksia sekä yksittäisissä 
tapauksissa Ruotsin tilaluokittelukäsikirjaa SEK Handbok 426 utg 6, jotka 
vastaavat hyvin SFS-käsikirja 59:n luokitteluesimerkkejä. Ulospuhallusten 
tilaluokittelujen osalta on myös hyödynnetty mallinnustyökaluja 
tilaluokituslaajuuksien määrittämisessä. Tilaluokiteltuja alueita alueella on 
pääasiassa ulkotilassa ulospuhallusten ja liitoskohtien yhteydessä. Lisäksi joitakin 
tilaluokiteltuja alueita on rakenteiden sisäpuolella. Tilaluokitelluilla alueilla on Ex-
laitteet. Hakemuksen liitteenä on tarkemmin tietoa elektrolyyserin 
räjähdyssuojauksesta (liite LUOTTAMUKSELLINEN Elektrolyyserin layout ja ATEX) 
ja tämän hetkinen versio ATEX-tilaluokituspiirrustuksesta (liite 
LUOTTAMUKSELLINEN ATEX laitos layout). 
 
Elektrolyyserikontit on suunniteltu siten, että konttien rakenne kestää sisällä 
tapahtuvan räjähdyksen aiheuttaman paineen.  Kontin suunnitteluratkaisu ja vetyä 
sisältävän prosessin osastointi kontin sisällä varmistavat sen, että kontti kestää 
räjähdyksen aiheuttaman paineaallon. 
Elektrolyyserikontit on suunniteltu niin, ettei kontin yleiseen tilaan pääse 
muodostumaan räjähdyskelpoista ilmaseosta. Kontin sisällä vedyn tuotanto- ja 
käsittelylaitteisto on suljettu laitteisto ja osastoitu. Elektrolyyserin happipuolella on 
mahdollisuus räjähdyskelpoisten ilmaseosten muodostumiselle ja alue on 
tilaluokiteltu. Järjestelmä on suunniteltu niin, että mahdolliset syttymislähteet on 
minimoitu ja vetypitoisuutta mitataan jatkuvatoimisilla mittareilla. Kennotilassa, 
venttiiliosassa ja vedynkäsittelyosastossa on koneellinen ilmanvaihto ja 
kattorakenteissa on aukot, joilla estetään vedyn kertymistä ilmaan. Tuloilma 
ohjataan koteloihin tilan alaosasta ja poistoilma kulkee tilan yläosasta. Näillä 
toimenpiteillä vedyn pitoisuus ilmassa laimenee tehokkaasti mahdollisen 
vetyvuodon aikana. Järjestelmän toimintaa mitataan useilla eri 
prosessiparametreillä, kuten lämpötila, paine, kaasu-vesierottimen täyttöaste ja 
kaasupitoisuus sekä kennojännite. Mikäli operointiolosuhteisiin tulee muutoksia, 
automaattinen alasajo käynnistyy parametreille määritettyjen raja-arvojen 
ylittyessä. Esimerkiksi elektrolyyserin kaasuilmaisimen hälytys laukeaa raja-
arvosta, mikä on määritetty alle vedyn LEL-arvon. Hälytyksen myötä järjestelmä 
ajautuu automaattisesti alas. Hätäalasajon aikana elektrolyyserit inertoidaan 
typellä ja tuotantolaitoksen putkistoon jäävä vety ulospuhalletaan turvalliseen 
paikkaan. Tarkempia raja-arvoja on kuvattu liitteessä LUOTTAMUKSELLINEN 
Elektrolyyseritoimittajan turvallisuusasiakirja. Esimerkki kompressorikontin 
ilmanvaihdon mitoituksesta löytyy liitteestä LUOTTAMUKSELLINEN esimerkki 
kompressorin ilmanvaihdon mitoituksesta 
 



 

Vedyn puskurisäiliö voidaan eristää muista toiminnoista. Kaikki vetyä sisältävät 
toiminnot voidaan inertoida huoltojen yhteydessä. Konttitäyttöpuolella 
vetykonttien täyttöputki letkuineen inertoidaan jokaisen konttitäyttöprosessin 
yhteydessä.  . 
 
Vetyputkien määrä laitosalueella on minimoitu ja niiden sijainti on keskitetty, 
vetyputket kulkevat laitosalueella kolmen metrin korkeudella eikä niiden alta kulje 
kulkureittejä, estäen näin mahdolliset ajoneuvotörmäykset. Putkilinjan halkaisija 
on pyritty pitämään mahdollisimman pienenä ja sen pituus on pyritty 
minimoimaan. Liitoskohtien määrä on minimoitu ja venttiileitä ei sijaitse 
putkisillalla.   
Muuntajat ovat kuivamuuntajia eivätkä aiheuta räjähdysvaaraa. 

Rakenteellinen turvallisuus 

Laitoksen alueella on yksi rakennus, sähkörakennus. Rakennus suunnitellaan ja 
rakennetaan siten, että rakennus täyttää siihen yleisesti ennakoitavissa oleva 
kuormitus ja rakennuksen käyttötarkoitus huomioon ottaen MRL 117 a–117 l §:ssä 
tarkoitetut olennaiset tekniset vaatimukset. Toimintojen sijoituksessa 
rakennukseen on huomioitu ilmanottoaukkojen sijoittaminen siten, että 
vetyvuodon tapauksessa vetyä ei voi kulkeutua sähkörakennuksen sisään niiden 
kautta. 
 
Laitteiden sijoittamisessa kontteihin on ensisijaisesti kyse niiden tarkoituksen 
mukaisen käytön, huollon ja tarkastamisen järjestämisestä. Riski- ja 
seurausanalyysitarkastelujen vaikutusten perusteella konttien sijoittaminen ja 
tarvittaessa suojaaminen tehdään siten, että onnettomuuksien leviäminen voidaan 
estää ja että onnettomuuksien vaikutukset voidaan rajata mahdollisimman pienelle 
alueelle. 
Kontit, joissa ei ole koneellista ilmanvaihtoa, on varustettu ilmanvaihtoaukoilla. 
Elektrolyysiyksiköiden ilmajäähdyttymien tuulettimet on varustettu 
lämmitysjärjestelmällä, joka suojaavat niitä jäätymiseltä. Kompressorikontissa 
tullaan huomioimaan talviolosuhteet (-40 C lämpötilavaatimus), 
suunnitteluratkaisut tarkentuvat suunnittelun edetessä. Sähkörakennuksen 
muuntajatiloissa on painovoimainen ilmanvaihto. 
Sähkörakennuksen tiloista prosessitilassa, keskustilassa, kojeistotilassa, 
automaatiotilassa ja varastossa on koneellinen ilmanvaihto. Prosessitilan 
ilmastointi toteutetaan koneellisella tulo- ja poistopuhaltimella ympäri vuoden. 
Tuloilma tuodaan tilan yläosasta. Lisäksi prosessitila varustetaan 
kiertoilmalämmityspuhaltimella. Kiinteistön katolle asennetaan prosessitilan 
poistoilmapuhallin. Tila suunnitellaan alipaineiseksi ja tilan ilmanottoaukko on 
idässä ulko-oven yläpuolella. Tilan minimi-ilmanvaihto talvella on 3 krt/h.  
Keskus-, kojeisto- ja automaatiotilat ovat ylipaineisia, 20 Pa ympäristöönsä 
nähden. Suunniteltua painetasoa pidetään yllä ylipainepelleillä. Tilojen minimi-
ilmanvaihto talvella on 2,5 krt/h.  
 
Keskus-, kojeisto- ja automaatiotilojen (ylipaineilma) sekä prosessitilan tuloilma 
johdetaan prosessitilaan kattoon asennetavan IV-koneen kautta. Kojeessa on 
sähkötoiminen esilämmityspatteri, suodatus, sähkötoiminen lämmityspatteri ja 
puhallin, lisäksi tarvittavat äänenvaimentimet. Keskus-, kojeisto- ja automaatiotilat 
ovat varustettu kukin jakokanavistolla ja palopelleillä paloseinien osalla.   



 

Varastotilan ilmastointi toteutetaan katolla olevalla poistoilmapuhaltimella ympäri 
vuoden, raitisilma johdetaan korvausilmaventtiilin kautta seinästä/ovesta. 
Varastotilat ja raitisilma lämmitetään tiloihin asennettavilla sähköpattereilla. Tila 
suunnitellaan alipaineiseksi. Tilan minimi-ilmanvaihto talvella on 1 krt/h. 
 
Sähkörakennuksessa on painovoimainen savunpoisto pelastustoimen toimenpitein 
käsin avattavista ovista.  
Vetyä sisältävät kontit valmistetaan palamattomista materiaaleista. Rakennuksen 
kantavat ja jäykistävät rakenteet suunnitellaan toiminnanharjoittajan 
sähköasemien suunnitteluohjeen mukaan vastaamaan P1 paloluokan rakennusten 
vaatimuksia. Kantavat ja jäykistävät rakenteet ovat vähintään R 60 luokkaa. 
Hakemuksen liitteenä on paloturvallisuussuunnitelma (LUOTTAMUKSELLINEN 
Paloturvallisuussuunnitelma). 
Maanalaisen putken putkikanaalin tai suojaputken etäisyyden rakennuksen 
perustasta tai muusta vastaavasta rakenteesta on vähintään 0,6 metriä. 

Vuodonhallinta sisällä 

Tontilla on yksi rakennus, sähkörakennus. Rakennuksessa ei kulje kemikaaliputkia.  
Elektrolyyserien ja lämmöntalteenottokontin jäähdytysnesteinä käytettävät 
monoetyleeniglykolin sekä propyleeniglykolin vesiliuokset ovat laitoksella 
suljetuissa kierroissa. Mahdollisiin vuotoihin on varauduttu vuotokaukaloilla. 
Kaukalot on mitoitettu niin, että ne saavat pidätettyä koko kyseisen 
jäähdytyskierron sisältämän nesteen. Kaukaloissa on vuotoilmaisimet, jotka 
antavat hälytyksen, jos niissä havaitaan nestettä. Hälytys menee valvomoon, joka 
on toiminnassa ympäri vuorokauden. Lämpöpumppukontin mahdolliset vuodot on 
tarkasteltu HAZOPissa ja huomioitu suunnittelussa kynnyksillä ja estämällä 
vuodon leviäminen kontista ympäristöön.  
Kaikki laitoksen nestemäiset kemikaalit ovat siis suljetuissa kierroissa, eikä 
kemikaaleja säilytetä erikseen astioissa. Laitokselle on valittu kuivamuuntajat, 
joten muuntajaöljyn vuotamisriskiä ei ole. 
 
Elektrolyysereissä, laadunvalvonta- ja kompressorikonteissa on kaasuilmaisimet 
vetyvuotojen varalle. Hälytyksen johdosta prosessi pysähtyy ja tehostettu 
ilmanvaihto käynnistyy.  Vetysäiliöllä olevassa venttiilikontissa on kaasuilmaisimet 
vetyvuotojen varalle ja kontti on yläreunasta tuulettuva.  
 
Elektrolyysereiden jäähdytyskierrossa on vetymittarit vuotojen varalle. 
Lämmöntalteenottoyksikkö ei ole yhteydessä vedyn jäähdytyskiertoon, joten 
vetyvuodot jäähdytyskiertoon eivät ole mahdollisia.  
 
Kompressoriyksikön jäähdytysalueella on painemittarit, jotka tunnistavat paineen 
nousun, mikäli vety vuotaa jäähdytysaineeseen. Kompressori havaitsee paineen 
nousun ja pysähtyy välittömästi. 

Vuodonhallinta ulkona 

Laitosalue on asfaltoitu. Piha-alueella sadevedet ohjataan pinnan kallistuksilla 
sadevesiviemäreihin. Laitoksella ei käsitellä tai varastoida merkittäviä määriä 
nestemäisiä kemikaaleja ulkona. 
Laitosalueelle on hankittu imeytysainetta sekä viemärinsulkumattoja, jotka on 
sijoitettu viemärien läheisyyteen ajoneuvojen öljyvuotojen varalta. Hulevesiviemäri 
on varustettu öljynerotuskaivolla. 



 

 
Vikaantumistapauksissa, kuten mahdollisen kaasuvuodon sattuessa, prosessi 
pysähtyy ja ajaa itsensä turvalliseen tilaan. Elektrolyyserin vetyputket inertoidaan 
typellä. Ulospuhallusputket on sijoitettu kontin katolle turvalliseen suuntaan.  
Happi johdetaan ulkoilmaan ulospuhalluslinjan kautta, joka on sijoitettu ja 
suunnattu ylöspäin. Ulospuhallusten suunnittelussa on otettu huomioon 
talviolosuhteet, ja sateen tai lumen kertymä ulospuhallusputkeen on estetty. 
 
Jäähdytyskierto kulkee lämmöntalteenottokontista lämpöpumppukonttiin 
maanalaisessa putkistossa. Maanalaiset putket ovat hitsattua putkea. 
Normaalitoiminnassa vuotojen mahdollisuutta ei nähdä todennäköisenä eikä 
putkille ole maan alla vuotoilmaisimia. Jäähdytyskiertojen vuotoja tarkkaillaan 
painemittauksilla. Maan alla ei kulje vetyputkia. 
 
Hakemuksen liitteenä on laitoksen viemärikartta (liite LUOTTAMUKSELLINEN 
Viemärikartta). 

Valvonta-, hallinta- ja turvajärjestelmät 

Valvonta: 
Vetylaitoksen tontti on erillinen Vuosaaren voimalaitoksesta. Tontti on aidattu ja 
alueelle pääsee ajamaan sisään kulkuluvalla. Laitosalueen sisällä oleva 
prosessikenttä on aidattu erikseen, ja sinne tarvitsee oman kulkuluvan. 
Konttitäyttöpaikalla on törmäysesteitä suojaamassa kriittisiä kohteita, kuten 
kuljetus- ja varastokontteja sekä täyttökaappeja. Myös vetylaitoksen ja tulevan 
jakeluaseman aidan edessä on törmäysesteet. Laitosalueella on 
ympärivuorokautinen kameravalvonta. Kamerajärjestelmän kuvat välitetään  
Vuosaaren etävalvomoon, ja osa kamerakuvista välitetään myös Helenin 
turvavalvomoon. Laitoksella on myös vartiointikäytäntö. Myös toiminnanharjoittaja 
suorittaa säännöllisiä turvallisuuskierroksia vähintään kerran päivässä.  
 
Hallinta:  
Laitos on miehittämätön ja etäohjattava Vuosaaren voimalaitoksen yhteydessä 
olevasta valvomosta ympärivuorokautisesti. Vetylaitoksen ja voimalaitoksen 
opertointi on toisistaan riippumatonta. Laitoksen automaatiotiloissa on lisäksi 
varaoperointiasema. Laitoksen normaali toiminta ei vaadi operaattorilta toimia. 
Operaattorilta vaaditaan toimia mahdollisen hätäalasajon tapahduttua laitoksen 
uudelleenkäynnistykseen, sillä laitos ei käynnisty itsestään uudelleen. Laitokselle 
on määritetty hälytykset, joiden pohjalta laitos alasajaa itsensä turvalliseen tilaan. 
Hakemuksen liitteenä on hälytysten kuvaus (liite LUOTTAMUKSELLINEN MAN 
Cause and Effect matrix). 
Laitoksella on käytössä hätäpysäytyspainikkeet. Kuljettajat ovat tarvittaessa 
valvomoon yhteydessä puhelimitse.  
Laitoksella poikkeustilanteisiin on varauduttu akkukäyttöisellä varavoimalaitteella.  
 
Turvajärjestelmä: 
Putkisillalle on sijoitettu automaatiokaapeleita. Mikäli kaapelin toiminnassa on 
häiriötä, joko hälytys tai hätäalasajo käynnistyy, häiriintyneen kohteen kriittisyyden 
mukaan. Elektrolyysiprosessin osalta ne suojaustoimenpiteet, joille on annettu 
LOPA-tarkastelussa riskienvähennyskerroin, on tunnistettu turvallisuuden kannalta 
kriittisiksi kohteiksi.  



 

Kaikki turvatoiminnot toteutetaan käyttöautomaatiosta erotetussa turva-
automaatiossa. Sekä käyttöautomaatioon että turva-automaatioon pohjautuvat 
hälytykset indikoidaan operaattorille DCS-operointiasemalla etävalvomossa sekä 
myös automaatiotilaan sijoitettavassa varaoperointiasemalla.  
Kaikkien laitetoimituksiin osallistuvien toimijoiden velvoitetaan sopimuksellisesti 
sitoutumaan toiminnanharjoittajan tietoturvavaatimuksiin. Laitetoimittajat 
noudattavat suunnittelussaan ja toteutuksessaan lisäksi toiminnanharjoittajan 
vaatimuksia kyberturvallisuusriskeiltä suojautumisessa. Vaatimukset käydään läpi 
yhdessä jokaisen toimijan kanssa. 
 
Vetylaitoksella on käytössä inertointijärjestelmä. Typellä huuhdotaan putkistoja ja 
laitteistoja turvatoimenpiteenä hälytysten yhteydessä tai 
kunnossapitotoimenpiteitä varten. Järjestelmään jäljelle jäänyt vety johdetaan 
ulospuhallutuksella turvalliseen paikkaan. Laitoksella on kaksi 
ulospuhallutusmastoa, toinen matalapaineiselle vedylle  ja toinen korkeapaineiselle 
vedylle. Elektrolyyseri- ja kompressorikonteissa on myös omat ulospuhallusputket.  
Elektrolyyserikonteissa on kiinteä typpiyhteys ja prosessi typetetään hätäalasajon 
yhteydessä. Muut vetyputket voidaan inertoida kunnossapitotarkoituksissa. 
Putkistossa on typpiyhteys, mihin typpivirta voidaan kiinnittää. Mahdollisten 
vetyvuotojen tapauksissa, vuotava putken osa eristetään muusta putkistosta 
automaattisilla venttiileillä ja vuoto vuotaa ulos. Näin saadaan rajattua vuotavan 
vedyn määrää. Vedyn puskurisäiliöllä on typpiyhteys kunnossapitotoimenpiteitä 
varten. Hätätilanteessa säiliö voidaan eristää venttiileillä muusta prosessista. 
Kompressoriyksiköllä ja konttitäyttöalueella on kiinteä typpiyhteys. Jokaisen 
konttitäytön aluksi tankkausletku inertoidaan tiiveyden varmistamiseksi ennen 
vedyn täytön aloittamista. Konttitäyttöpaikan inertoinnin paine on 2-30 bar(g). 
Inertointia yleisesti prosessina on kuvattu liitteenä hakemuksessa (liite 
LUOTTAMUKSELLINEN Inertointiprosessi). 

Vaaratilanteiden havaitseminen 

Vetylaitoksen prosessihälytykset ohjautuvat Vuosaaren voimalaitoksen 
yhteydessä sijaitsevaan vetylaitoksen valvomoon. Sähkörakennus on varustettu 
automaattisella paloilmoittimella. Myös palohälytykset ohjautuvat valvomoon, 
josta ne ohjataan hätäkeskukseen.   
Vetyä sisältävien konttien sisällä tapahtuvat vetyvuodot havaitaan kontteihin 
asennettujen kaasunilmaisimien avulla. Elektrolyyserikonttien sisällä tapahtuvista 
vuodoista ilmoitetaan liikennevaloilla kontin ulkopuolelle.  Ulkona tapahtuvat 
vetyvuodot havaitaan ultraäänianturilla tai pistoliekin tapauksessa 
liekintunnistuskameroilla. Kamerat kattavat prosessi- ja konttitäyttöalueen. 
Ilmaisimet, anturit ja kamerat on kytketty turva-automaatioon. 
Kaasuvuotohälytykset ohjautuvat valvomoon ja turva-automaatio ajaa prosessin 
alas turvalliseen tilaan. Elektrolyyserien toiminta pysähtyy, mikäli 
konttitäyttöpuolella tapahtuu vetyvuodosta aiheutuva hälytys.   
 
Elektrolyyserin happipuolella on jatkuvatoiminen vetypitoisuuden mittaus, joka 
hälyttää ja ajaa elektrolyyserin automaattisesti turvalliseen tilaan.  
Huolto- ja korjaustöiden aikana kaasuvuotojen havaitsemiseen alueella käytetään 
kannettavia vuodonilmaisimia ja vuodonilmaisunestettä erityisesti liitoksissa 
olevien vuotojen havaitsemiseen.  
 



 

Jäähdytysvesikiertojen vuodot havaitaan putkiston painemittauksilla ja siitä 
ohjautuu hälytys valvomoon. 

Sammutus- ja torjuntavalmius 

Pelastuslaitoksella on pääsy laitosalueelle kahdesta suunnasta.  
Vetylaitosalue on varustettu käsisammuttimilla. Lisäksi sähkö- ja 
muuntamotiloissa on hiilidioksidikäsisammuttimet. Laitoksella on valvomoon 
hälyttävä paloilmoitin.  
 
Laitoksen alueella ei varastoida palavia nesteitä merkittäviä määriä. Laitoksen 
prosessi on suunniteltu mahdollistamaan turvallinen alasajo poikkeustilanteissa, 
joissa prosessia pystytään eristämään osissa ja inertoimaan typellä. Vetyvuotoa ei 
voida sammuttaa vedellä. Vedyn muodostaessa pistoliekkimäisen palon 
vuotokohdasta vedyn syöttö prosessiin katkaistaan, jolloin palaminen loppuu. 
Vetylaitoksen suunnittelussa huomioidaan myös toiminta onnettomuustilanteissa. 
Vetypalossa tärkeintä on saada vuoto katkaistua mahdollisimman nopeasti, jolloin 
palo sammuu vedyn tulon loputtua. Tämän mahdollistaminen edellyttää 
sulkuventtiilien sijoittamista turvallisiin paikkoihin ja myös kaukokäytön 
mahdollistamista. Turvallinen tapa on varustaa sulkuventtiilit 
automaatiotoiminnolla, joka sulkee venttiilit kaasuvuototilanteessa esim. paineen 
laskiessa tai kaasunilmaisinten hälytyksen perusteella.  
Kuljetuskonteissa on lämpötilan noustessa aukeavat paineenpurkuventtiilit 
(TPRD). Kiinteässä konttivarastossa ja puskurisäiliössä on paineenpurkuventtiilit. 
 
Vetylaitoksen alueella ei ole automaattisia sammutusjärjestelmiä eikä kiinteitä 
sammutusvedenottopaikkoja tai sammutusvesiputkistoa. Läheiselle Helenin 
Vuosaaren voimalaitosalueelle on sijoitettu pelastuskalustoa, jota voidaan käyttää 
onnettomuustilanteissa ensitoimenpiteiden suorittamiseen ja 
pelastusviranomaisten tukemiseen sekä opastamiseen onnettomuustilanteiden 
aikana. Normaalitoiminnan aikana alueella oleskelee kuljettaja ja mahdollisesti 
operaattori konttitäyttöpaikalla, kontin täytön aloitus- ja lopetusvaiheessa. 
Kuljettajalla ei ole pääsyä sähkörakennukseen eikä prosessialueelle. 
Sähkörakennuksessa ja tuotantolaitoksen alueella oleskelee useampia henkilöitä 
ainoastaan huollon aikana. Henkilökunta pystyy siirtymään tontin nurkalla 
sijaitsevaan siviiliväestönsuojaan yleisen vaaran onnettomuustilanteessa. 
 
Ajoneuvojen mahdollisiin öljyvuotoihin on varauduttu imeytysaineella ja 
öljynerotuskaivolla. 
 
Toimintaohjeet hätä- ja hälytystilanteisiin sekä onnettomuustilanteisiin on kuvattu 
sisäiseen pelastussuunnitelmaan (liite LUOTTAMUKSELLINEN Sisainen 
pelastussuunnitelma) 

Sammutusjätevesien hallinta 

Laitoksella ei varastoida merkittäviä määriä vaarallisia nestemäisiä kemikaaleja. 
Erillistä sammutusjäteveden keräilyä ei ole, koska ei ole tunnistettu tilannetta, 
jossa sammutusveden käyttö suurissa määrin olisi tarpeellista. Tämän johdosta 
vaarallisilla kemikaaleilla saastuneita sammutusjätevesiä ei muodostu. 
Vetylaitokselta mahdolliset sammutusjätevedet ohjautuvat hulevesiviemäriin. 
Laitoksen hulevesijärjestelmä on varustettu öljynerotuskaivolla.  
 



 

Konttitäyttöpaikan osalta on riskinarvioinneissa tunnistettu skenaario, jossa rekan 
nuppi syttyy palamaan laitosalueella. Rekan nuppipalo voidaan sammuttaa 
paikallisen pelastuslaitoksen kaluston kapasiteetilla, mutta tällöin käytetty veden 
määrä jää suhteellisen pieneksi. 

Ennakkohuollon ja kunnossapidon järjestäminen 

Laitoksen ennakkohuoltosuunnitelmaan lisätään laitetoimittajien toimittamat 
huolto- ja kunnossapito-ohjeet. Laitoksella noudatetaan toiminnanharjoittajan 
olemassa olevia dokumentointikäytäntöjä. Toiminnanharjoittajalla on käytössä 
sähköinen kunnossapitojärjestelmä. 
Paloilmoitinjärjestelmän toiminta koestetaan, ylläpidetään ja 
määräaikaistarkastetaan kunnossapito-ohjelman sekä viranomaisohjeiden 
mukaisesti. Toimenpiteiden suorittamisesta vastaavat tehtäviin nimetyt henkilöt. 
 
Elektrolyysiprosessin osalta ne suojaustoimenpiteet, joille on annettu LOPA-
tarkastelussa riskienvähennyskerroin, on tunnistettu turvallisuuden kannalta 
kriittisiksi kohteiksi. Turvallisuuskriittiset kohteet tullaan viemään ennakkohuolto- 
ja kunnossapitosuunnitelmaan. 

Ohjeistus ja koulutus 

Esihenkilöt vastaavat alaistensa perehdyttämisestä turvalliseen toimintaan ja 
työtapoihin sekä toimintaan onnettomuus- ja vaaratilanteissa. 
Toiminnanharjoittaja hyödyntää turvallisuusasioiden koulutuksissa lisäksi 
verkkopohjaisia kursseja, jotka tulee suorittaa säännöllisesti.  
Vedyn konttitäyttöön saapuvat kuljettajat tullaan perehdyttämään prosessiin 
video-ohjeistuksella sekä toimintaohjeilla. Toiminnanharjoittaja tulee laatimaan 
ohjeet ja kuljettajien perehdytyskäytännöt yhdessä valitun logistiikkatoimittajan 
kanssa.  
 
Toiminnanharjoittajan omille työntekijöille annetaan työtehtävien vaatiessa 
tulityökortti- sekä työturvallisuuskortti-koulutus työlupamenettelyjen kautta. 
Kaikilta alihankkijoiden työntekijöiltä vaaditaan vastaavat 
turvallisuuskurssisuoritukset ja pätevyydet heidän työskennellessään 
toiminnanharjoittajan tiloissa. Lisäksi henkilöstölle annetaan tarvittaessa 
koulutusta ulkopuolisilla kursseilla. Kurssisuorituksia ylläpidetään 
toiminnanharjoittajan sähköisessä järjestelmässä. 
 
Päälaitetoimittaja tulee pitämään koulutuksen vetylaitoksen toiminnasta 
toiminnanharjoittajan henkilökunnalle sekä toimittamaan ohjeistuksen laitoksen 
turvallisesta käytöstä. Toiminnanharjoittaja tulee viemään materiaalit osaksi omaa 
perehdytysohjelmaansa.   
Toiminnanharjoittaja järjestää EA-koulutusta. Koulutus on edellytys kaikille 
vaaralliseksi katsottuun työhön tai toimintaan osallistuville. Esihenkilöt vastaavat 
siitä, että yksiköissä on riittävä määrä ensiapukoulutettuja henkilöitä. 
 
Jokainen alueella työskentelevä henkilö (oma henkilöstö ja palveluntuottajien 
työntekijät) tuntee toimintaohjeet hätä- ja hälytystilanteissa sekä 
onnettomuustilanteissa ja toimii niiden mukaisesti. 
 
Sisäisen pelastussuunnitelman harjoituksia toteutetaan laaditun koulutus- ja 
harjoitussuunnitelman mukaisesti. Merkittävimmistä harjoituksista laaditaan 



 

raportit, jotka tallennetaan Intran paloturvallisuuden työtilaan. Merkittävimmistä 
harjoituksista laaditaan raportit, jotka tallennetaan Intran paloturvallisuuden 
työtilaan. 
 
Vetylaitokselle tullaan laatimaan työ- ja käyttöohjeita laitetoimittajien toimittamien 
ohjeiden pohjalta. 
 
Toiminnan edellyttämät muut lakisääteiset vastuuhenkilöt (kuten mm. 
turvallisuusneuvonantaja) tullaan nimeämään myöhemmin. 
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